令和２年７月１４日

保 護 者 様

西小学校校長 長井 博史

７月２０日（月）～８月７日（金）の熱中症等への対応について

～７月１４日時点～

 給食が始まり、約１か月が過ぎました。子どもたちは、新しい生活様式にも慣れ、新型コロナや

熱中症の予防を意識しながら、日々の学校生活を送っているところです。保護者の皆様には、引き

続き、本校教育活動へのご理解とご支援をいただき、ありがとうございます。

さて、例年であれば来週から夏休みに入るところですが、本年度は新型コロナの影響で、１学期

の終業式が８月７日（金）となり、厳しい暑さの中での学校生活となります。

つきましては、新しい生活様式に加え、熱中症予防にも留意しながら、下記のとおり対応いたし

ますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 授業及び下校時刻等について

（１）７／２０（月）～７／２２（水）は、現行どおりです。

（２）７／２７（月）～８／６（木）は、裏面の校時表のとおり、５時間授業をし、１３：３０

に、一斉下校をします。

     ※14：00から 15：00にかけて気温及び熱中症指数（WBGT）が最高となりやすいことか

ら、13：30に、全学年による一斉下校をします。

（３）８／ ７（金）は、３校時終了後、１１：００に一斉下校をします。

２ 登下校について

（１）１列で間隔をとり、雨傘をさして登下校をします。マスクは外します。7/27（月）の下校か

らは、黄色帽子は熱がこもるため、かぶりません。（黄色帽子は学校に置いておき、8/7

（金）に持ち帰ります。）

※ＰＴＡからいただいたクールタオルも有効活用します。

※日傘を持たせていただいても構いません。

（２）下校時には、校区内の各ポイントで、教職員が児童を見守ります。併せて、公用車等による

巡回パトロールも行います。

（３）下校時の付き添いや見守りが可能な方は、ご協力をお願いします。お迎えに来ていただいて

も構いません。お迎えの際は、旧ＪＡ駐車場にてお待ちください。

（４）在校中に、丹波市に大雨警報等が発表された場合は、学校での引き渡しを行います。その際、

防災無線、学校メールでお知らせします。

３ その他

（１）丹波市教育委員会作成「熱中症予防に係る小・中学校活動方針」（別紙参照）に基づき、気温

３５度、WBGT３１度以上の場合は、運動は原則禁止とします。活動時間の気温が 28～31度未

満、WBGT25～28度未満の場合は、30分程度の活動ごとに日陰や風通しのよい場所で休憩をと

り、水分を補給します。

（２）7/27（月）～8/7（金）は、下校前にミネラルウオーター（555ml）を１人１本ずつ配りま

す。お手数ですが、各ご家庭でペットボトルフォルダーをご準備ください。ご協力をよろし

くお願いいたします。

（３）ご心配な点等ありましたら、遠慮なく学校（☎82-0204）まで、ご相談ください。